
20284     9 septiembre 1977 B. O. del E.—Núm. 216

número 187, de 5 de agosto siguiente), por la que se convocó 
oposición y demás pruebas selectivas, en turno restringido, para 
la cobertura de plazas del grupo A de la Escala de Adminis­
tración de Universidades Laborales, y una vez realizada la 
fase de oposición, de conformidad con la propuesta del Tribunal 
correspondiente,

Esta Dirección General de Asistencia y Servicios Sociales ha 
resuelto:

Primero.—Aprobar el expediente de la oposición restringida 
para las plazas del grupo A de la Escala de Administración de 
Universidades Laborales.

Segundo.—Seleccionar para realizar el curso de formación 
y el correspondiente período de prácticas señalados en la base 
VI de. la convocatoria para el personal de la Escala de Admi­
nistración, grupo A, a los siguientes opositores:

Manzano San José, Fernando.
Galván de Torres, Tomás.
Cañellas Sánchez, Marta.

Tercero.—Los aspirantes seleccionados en la oposición res­
tringida y que figuran relacionados en el párrafo anterior de 
esta Resolución presentarán, dentro del plazo de treinta días, a 
partir de la publicación de la presente, la documentación exi­
gida en la convocatoria.

Los que no completen la documentación en el plazo señalado 
anteriormente no recibirán su nombramiento en prácticas, que­
dando anuladas todas sus actuaciones.

Cuarto.—La Delegación General de Universidades Laborales 
elevará a esta Dirección General de Asistencia y Servicios 
Sociales la propuesta de destino en prácticas de los selecciona­
dos, así como la fecha en que deberán incorporarse los mismos.

Lo que comunico a V, I- a los efectos oportunos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 23 de junio de 1977.—El Director general, José 

Farré Morán.

Ilmo. Sr. Delegado general del Servicio de Universidades Labo­
rales.

22156 RESOLUCION de la Dirección General de Asisten­
cia y Servicios Sociales por la que se aprueba el 
expediente de la oposición restringida para las pla­
zas del grupo A, de la Escala de Administración 
de Universidades Laborales.

Ilmo. Sr.: Visto lo dispuesto en el vigente Estatuto de Perso­
nal de Universidades Laborales, aprobado por Orden Ministe­
rial de 0 de julio de 1966, y en la Resolución de esta Dirección 
General de 30 de junio de 1676 («Boletín Oficial del Estado» 
número 186, de 4 de agosto siguiente), por la que se convocó 
oposición y demás pruebas selectivas, en tumo restringido, para 
la' cobertura de plazas del grupo A de la Escala de Adminis­
tración de Universidades Laborales, y una vez realizada la fase 
de oposición, de conformidad con la propuesta del Tribunal 
correspondiente,

Esta Dirección General de Asistencia y Servicios Sociales 
ha resuelto:

Primero.—Aprobar el expediente de la oposición restringida 
para las plazas del grupo A de la Escala de Administración de 
Universidades Laborales.

Segundo.—Seleccionar para realizar el curso de formación 
y el correspondiente periodo de prácticas señaladas en la base 
VI de la Resolución de 28 de junio de 1976, a la que se remite 
la base II de la convocatoria, para el personal de la Escala 
de Administración, grupo A, a los siguientes opositores:

Sanz Salas, María Soledad.
García Rodríguez, María Teresa. 1

Tercero.—Los aspirantes seleccionados en la oposición res­
tringida y qúe figuran relacionados en el párrafo anterior de 
esta Resolución presentarán, dentro del plazo de treinta días, a 
partir de la publicación de la presente, la documentación exi­
gida en la convocatoria.

Los que no completen la documentación en el plazo seña­
lado anteriormente no recibirán su nombramiento en prácticas, 
quedando todas sus actuaciones anuladas.

Cuarto.—La Delegación General de Universidades Laborales 
elevará a esta Dirección General de Asistencia y Servicios So­
ciales la propuesta de destino en prácticas de los seleccionados, 
así como la fecha en que deberán incorporarse los mismos.

Lo que comunico a V. I. a los efectos oportunos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 23 de junio de 1977.—El Director general, José Farré 

Morán.

Ilmo. Sr. Delegado general del Servicio de Universidades Labo­
rales.

MINISTERIO DE SANIDAD 
Y SEGURIDAD SOCIAL

22157 RESOLUCION de la Dirección General de Asistencia 
y Servicios Sociales por la que se designan los Tri­
bunales que han de calificar las pruebas selectivas 
para cubrir vacantes, por oposición libre, en los dis­
tintos Cuerpos y Escalas del Servicio de Asistencia 
a los Pensionistas de la Seguridad Social.

Ilmos. Sres.: De conformidad con lo dispuesto en la base 
quinta de las resoluciones dé 14- de septiembre de este Centro 
directivo, por las que se convocan oposiciones libres de ingreso 
en los distintos Cuerpos y Escalas del Servicio de Asistencia 
a Pensionistas de la Seguridad Social,

Esta Dirección General ha tenido a bien disponer:

Primero—Nombrar Tribunal calificador de las pruebas se­
lectivas, en régimen de oposición libre, para cubrir 62 plazas 
vacantes del Cuerpo de Titulados Superiores (escala de Admi­
nistración) dei Servicio de Asistencia a Pensionistas de la Se­
guridad Social, convocadas por Resolución de esta Dirección 
General de 14 de septiembre de 1976 («Boletín Oficial del Es­
tado» de 25 de octubre), en la forma que a continuación se 
detalla:

A) Escala de Administración:

Presidente: Ilustrísimo señor don Miguel Suárez Campos, 
Subdirector general de Promoción y Desarrollo de Servicio So­
ciales.

Presidente suplente: Ilustrísimo señor don Francisco Martí­
nez Moratalla, Director del Servicio de Asistencia a Pensio­
nistas de la Seguridad Social.

Vocales:

Don Lucio Altares Talayera, Jefe del Servicio de Análisis 
y Evaluación de Resultados de la Dirección General de Asis­
tencia y Servicios Sociales.

Don José María Iturralde Altuna, Interventor general del 
Servicio de Asistencia a .Pensionistas de la Seguridad Social.

Don Isidro Contreras López, Jefe de Sección de Acción Di­
recta del Servicio de Asistencia a Pensionistas de la Seguridad 
Social.

Vocales suplentes:

Don Carlos Fernández Somoza, Interventor adjunto del Ser­
vicio de Asistencia a Pensionistas de la Seguridad Social.

Don José Luis Magaña Remón, Asesor jurídico del Servi­
cio de Asistencia a Pensionistas de la Seguridad Social.

Secretario: Don José Luis Ramiro Monzón, funcionario titu­
lado superior del. Servicio de Asistencia a Pensionistas de la 
Seguridad Social.

Segundo.—Nombrar Tribunal calificador de las pruebas se­
lectivas, en régimen de oposición libre, para cubrir 236 plazas 
vacantes del Cuerpo de Titulados Medios (escala de Adminis­
tración y Asistencial) del Servicio de Asistencia a Pensionistas 
de la Seguridad Social, -convocadas por Resolución de esta Di­
rección General de 14 de septiembre de 1976 («Boletín Oficial 
del Estado» de 26 de octubre), en la forma que a continuación 
se detalla:

A) Escala de Administración-,

Presidente: Ilustrísimo señor don Francisco Martínez Mora» 
talla, Director del Servicio de Asistencia á Pensionistas de la 
Seguridad Social.

Presidente suplente: Don José María Iturralde Altuna, Inter­
ventor general del Servicio de Asistencia a Pensiohistas de la 
Seguridad Social.

Vocales:

Don José Luis Martín Iglesias, Jefe de la Sección de Aná­
lisis y Evaluación de la Dirección General de Asistencia y 
Servicios Sociales,

Don Carlos Fernández Somoza, Interventor adjunto del Ser­
vicio de Asistencia a Pensionistas de la Seguridad Social.

Don José Luis Magaña Remón, Asesor jurídico del Servicio 
de Asistencia a Pensionistas de la Seguridad Social.

Vocales suplentes:

Don José María Marco García, Jefe del Grupo de Residen­
cias del Servicio de Asistencia a Pensionistas de la Seguridad 
Social.



Don Santos Martín Izquierdo, Jefe de Grupo de Estadística 
del Servicio de Asistencia a Pensionistas de la Seguridad So­
cial.

Secretario: Doña, María del Carmen Marcos Marqués, fundo- 
nario titulado medio del Servicio de Asistencia a Pensionistas 
de la Seguridad Social.

B) Escala Asistencial.

Opción asistencial:

Presidente: Ilustrísimo señor don José Luis Guerrero Aroca, 
Subdirector general de Centros e Instituciones de la Dirección 
General de Asistencia y Servicio Sociales.

Presidente suplente: Don Lucio Altares Talayera, Jefe del 
Servició de Análisis y Evaluación de Resultados de la Direc­
ción General de Asistencia y Servicios Sociales.

Vocales:

Don José María Ancos Renavente; Jefe de la Sección de 
Asistencia Técnica de la Dirección General de Asistencia y 
Servicios Sociales.

Don José Luis Magaña Remón, Asesor jurídico del Servicio 
de Asistencia a Pensionistas de la Seguridad Social.

Doña Carmen Salgado Pinilios, Jefe de Sección de Asistencia 
Social del Servicio de Asistencia a Pensionistas de la Seguridad 
Social.

Vocales suplentes:

Doña Magdalena Menchaca Benito, Asistente social del Ser­
vicio de Asistencia a Pensionistas de la Seguridad Social.

Doña Amparo Fernández Rodríguez, Asistente social del Ser­
vicio de Asistencia a Pensionistas de la Seguridad Social.

Secretario: Doña Silvina Molinero Aguilera, Asistente social, 
del Servicio de-Asistencia a Pensionistas de la Seguridad Social.

Opción sanitaria:

Presidente: Ilustrísimo señor don Gregorio Rubio Nombela, 
Subdirector general de Acciones Asistenciales de ia Dirección 
General de Asistencia y Servicios Sociales.

Presidente suplente: Don Bernardo Diez Rodríguez, Secre­
tario general del Servicio de Asistencia a Pensionistas de la 
Seguridad Social.

Vocales-,

Doña Milagros Sacristán Ruano, Asesor de la Dirección Ge­
neral de Asistencia y Servicios Sociales.

Don Juan Manuel Martínez Gómez, Jefe de Departamento 
de Asesoría Médica del Servicio de Asistencia a Pensionistas 
de la Seguridad Social-

Don Luis Aréjola Navarro, funcionario titulado superior del 
Servicio de Recuperación y Rehabilitación a Minusválidos Fí­
sicos y Psíquicos (SEREMJ.

Vocales suplentes-

Don Jesús Calderón Ampudia, Asesor Médico del Servicio 
de Recuperación y Rehabilitación de Minusválidos Físicos y 
Psíquicos (SEREM).

Doña Isabel García Alvarez, funcionario titulado scperior de\ 
Servicio de Asistencia a Pensionistas de la Seguridad Social.

Secretario: Doña Josefa Rodríguez Maroto, funcionario o 
titulado medio del Servicio de Asistencia a Pensionistas de la 
Seguridad Social.

Tercero.—Nombrar Tribunal calificador de la pruebas selec­
tivas, en régimen de oposición libre, para cubrir 62 plazas 
vacantes del Cuerpo de Ejecutivos (escala de Administración) 
del Servicio de Asistencia a Pensionistas de la Seguridad So­
cial, convocadas por Resolución de esta Dirección General de 
14 de septiembre de 1970 («Boletín Oficial del Estado» de 26 de 
octubre), en la forma que a continuación se detalla:

Presidente: Don José María Iturralde Altuna, Interventor ge­
neral del Servicio de Asistencia a Pensionistas de la Seguridad 
Social.

Presidente suplente: Don Luis González Casas, Subdirector 
de Servicios del Servicio de Asistencia a Pensionistas de la 
Seguridad Social.

 Vocales:

Don Javier Pascual Casado, Jefe de Servicio de Personal 
y Régimen Interior del Instituto Nacional de Asistencial Social.

Don Gonzalo Urqu-aga Santafé, Jefe de Departamento de 
Contabilidad y Patrimonio del Servicio de Asistencia a Pen­
sionistas de la Seguridad Social.

Don Manuel Pérez del Cueto, Jefe de Grupo de Expedientes 
del Servicio de Asistencia a Pensionistas de la Seguridad Social.

Vocales suplentes:

Don José Luis Ramiro Monzón, funcionario titulado supe­
rior del Servicio de Asistencia a Pensionistas de la Seguridad 
Social.

Don Luis Javier Imaz Borde, Jefe de Sección de Contabili­
dad del Servicio de Asistencia a Pensionistas de la Segudidad 
Social.

Secretario: Don José Solano Araújo, Jefe de Grupo de Pre­
supuestos del Servicio de Asistencia a Pensionistas de la Se­
guridad Social.

Cuarto.—Nombrar Tribunal calificador de las pruebes selec­
tivas, en régimen de oposición libre, para cubrir 201 plazas 
vacantes del Cuerpo de Auxiliares (escalas de Administración 
y Asistencial) del Servicio de Asistencia a Pensionistas de la 
Seguridad /Social, convocadas por Resolución de esta Dirección 
General de 14 de septiembre de 1976 («Boletín Oficiar del Es­
tado» de 28 de octubre), de la forma que a continuación se 
detalla:

A) Escala da Administración:

Presidente: Don 'Fernando Revuelta García, Jefe de Servi­
cios de Planificación y Coordinación de la Dirección General 
de Asistencia y Servicios Sociales.

Presidente suplente: Don Francisco Fernández Jardón, Jefe 
de Departamento de Contrataciones y Suministros del Servicio 
de Asistencia a Pensionistas de la Seguridad Social,

Vocales:

Don Ceferino Alia Henriquez, Jefe de la Sección de Asuntos 
Generales de la Dirección General de Asistencia y Servicios 
Sociales.

Doña Mercedes Castro Clemente, Jefe de Grupo de Nóminas 
del Servicio de Asistencia a Pensionistas de la Seguridad 
Social.

Doña María del Carmen Sanz Sanz, funcionario ejecutivo 
del Servicio de Asistencia a Pensionistas de la Seguridad Social.

Vocales suplentes:

Don Manuel Pérez del Cueto, Jefe de Grupo de Expedien­
tes del Servicio de Asistencia a Pensionistas de la Seguridad 
Social.

Doña María Dolores Lapeña Agudo, funcionario ejecutivo 
dei Servicio de Asistencia a Pensionistas de la Seguridad Social.

Secretario: Don Alberto Aguirre Palacios, Jefe de la Sec­
ción de Suministros del Servicio de Asistencia a Pensionistas 
de la Seguridad Social.

B) Escala asistencial:

Presidente: Ilustrísimo señor don Gregorio Rubio Nombela, 
Subdirector general de Acciones Asistenciales de la Dirección 
General de Asistencia y Servicios Sociales.

Presidente suplente: Don Bernardo Diez Rodríguez. Secre­
tario general del Servicio de Asistencia a Pensionistas de la 
Seguridad Social-

Vocales:

Doña Milagros Sacristán Ruano, Asesor de la Dirección Ge- 
neral de Asistencia y Servicios Sociales.

Don Juan Manuel Martínez Gómez, Jefe de Departamento 
de Asesoría Médica del Servicio de Asistencia a .Pensionistas 
de la Seguridad Social.

Don Luis Aréjola Navarro, funcionario titulado superior del 
Servicio de Recuperación y Rehabilitación de Minusválidos Fi- 
sioos y Psíquicos (SEREM).

Vocales suplentes;

Don Jesús Calderón Ampudia, Asesor Médico dei Servicio 
d© Recuperación y Rehabilitación de Minusválidos Físicos y 
Psíquicos (SEREM).

Doña Isabel García Alvarez, funcionario titulado superior del 
Servicio de Asistencia a Pensionistas de la Seguridad Social.

Secretario; Doña Josefa Rodríguez Maroto, funcionario titu- 
lado medio del Servicio de Asistencia a Pensionistas de la Se­
guridad Social.

Quinto.—Nombrar Tribunal calificador de lea pruebas selec­
tivas, en régimen de oposición libre, para cubrir 245 plazas 
del Cuerpo de Subalternos (escala de Ordenanzas y Telefonis- 
tas, indistintamente) del Servicio de Asistencia a Pensionistas 
de la Seguridad Social, convocadas por Resolución de esta Di­
rección General de 14 de septiembre de 1970 («Boletín Oficial 
del Estado» de 26 de octubre), en la forma que a continuación  
se detalla:

Presidente: Don José Luis Martín Iglesias, Jefe de la Sec­
ción de Análisis y Evaluación de ía Dirección General de Asis­
tencia y Servicios Sociales.



Vocales:
Don Luis González Casas, Subdirector de Servicios del Ser­

vicio de Asistencia a Pensionistas de la Seguridad Social.
Don Francisco Fernández Jardón, Jefe del Departamento de 

Contrataciones y Suministros del Servicio de Asistencia a Pen­
sionistas de la Seguridad Social.

Don Luis Gómez Peña, funcionario titulado superior del Ser­
vicio de Asistencia a Pensionistas de. la Seguridad Social.

Vocales suplentes:

Don Manuel Pérez del Cueto, Jefe de Grupo de Expedientes 
del Servicio de Asistencia a Pensionistas de la Seguridad Social.

Doña María del Carmen Sanz Sanz, funcionario ejecutivo 
del Servicio de .Asistencia a Pensionistas de la Seguridad So­
cial-

Secretario: Don Conrado Monterero Corredera, funcionario 
ejecutivo del Servicio de Asistencia a Pensionistas de la Se­
guridad Social.

Sexto.—Nombrar Tribunal calificador especial de Canarias 
para todos los Cuerpos y escalas del Servicio, con sede en 
Las Palmas, en la^forma que a continuación se detalla:

Presidente: Ilustrísimo señor don Miguel Suárez Campos, 
Subdirector general de Promoción y Desarrollo de los Servicios 
Sociales.

Presidente suplente: Don Lucio Altares Talavera, Jefe del 
Servicio de Análisis y Evaluación de Resultados de la Direc­
ción General de Asistencia y Servicios Sociales.

Vocales:
Don José Manuel Teixeira Cervía, Director de la Mutualidad 

Laboral de Las Palmas.
Don Angel Delgado Martín, Secretario general de la Dele­

gación Provincial de Trabajo de Las Palmas.
Don Antonio Mayor Sánchez, Director del Centro de Univer­

sidades Laborales de Les Palmas.

Vocales suplentes-,
Don Amador Menéndez Felgueroso, Secretario de la Mutuali­

dad Laboral de Las Palmas.
Don Rafael González Martínez, Jefa de Enseñanzas del Cen­

tro de Universidades Laborales de Las Palmas.
Secretario: Don Javier Ruiz de Salazar y Lizasoaín, Jefe de 

Sección de Contrataciones del Servicio de Asistencia a Pensio­
nistas de Ja Seguridad Social.

Lo que digo a VV. n. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a VV. II.
Madrid, 14 de julio de 1977.—El Director general, José Parré 

Morán.
Ilmos. Sres. Subdirector general de Promoción y Desarrollo

de Servicios Sociales y Director del Servicio de Asistencia
a Pensionistas de la Seguridad Social.

ADMINISTRACION LOCAL

22158 RESOLUCION de la Diputación Foral de Guipúz­
coa por la que se convoca oposición para la provi­
sión de una plaza de Médico de Rayos X y Fisio­
terapia del Hospital Provincial.

El «Boletín Oficial de la Provincia de Guipúzcoa» número 73, 
correspondiente al día 20 de junio de 1977, publica íntegramente 
la convocatoria, bases y programa relativos a la oposición libre 
y directa para la provisión de en propiedad de una plaza de Mé­
dico de Rayos X y Fisioterapia del Hospital Provincial de Gui­
púzcoa, dotada con los emolumentos anuales correspondientes 
al coeficiente 4, dos pagas extraordinarias por el importe del 
sueldo consolidado, trienios demás retribuciones complementa­
rias, entre las que podrán figurar el complemento de dedica­
ción- especial por prolongación de jomada con carácter obli­
gatorio. El cometido de la plaza comporta la Jefatura del Ser- 

. vicio de Radiología y Fisioterapia del Hospital Provincial.
Quienes deseen tomar parte en la oposición deberán presentar 

la oportuna instancia en el Registro de la excelentísima Dipu­
tación de Guipúzcoa, dentro de los treinta días hábiles siguien­
tes al de la publicación de la convocatoria en el «Boletín Oficial

del Estado», debidamente reintegrada y acompañada del justifi­
cante de haber pagado en los Servicios de Depositaría Provin­
cial los derechos de examen que, ascienden a 1.000 pesetas.

San Sebastián, 20 de julio de 1977.—El Secretario general, 
Visto bueno: El Presidente.—7.799-E.

22159 RESOLUCION del Ayuntamiento de Sabadell por 
la que se deja sin efecto la convocatoria para pro­
veer en propiedad una plaza de Técnico de Admi­
nistración General.

Por el Real Decreto 1409/1977, de 2 de junio pasado, se 
dictan normas reguladoras para la integración de determinado 
personal en la Administración Local, como funcionario de ca­
rrera. Incidiendo tales normas sobre el plan de cubrimiento de 
vacantes que este Ayuntamiento tenía en marcha con fecha 
14 de julio pasado, la Comisión Municipal Permanente adoptó 
el acuerdo de dejar sin efecto todos aquellos referentes a 
convocatoria de pruebas para acceder a plazas de plantilla 
de personal de la Corporación. En razón de ello, se deja sin 
efecto la convocatoria anunciada para cubrir una plaza de 
Técnico de Administración General en fecha 16 de abril de 
1977.

Lo que se hace público para conocimiento de todos aquellos 
que hubieren solicitado tomar parte en las pruebás convocadas.

Sabadell, 17 de agosto de 1977.—El Alcalde accidental.— 
B.94B-A.

22160 RESOLUCION del Ayuntamiento de Zaragoza por 
la que se hace pública la composición del Tribunal 
de la oposición libre convocada para la provisión 
de plazas de Técnicos Auxiliares de Administración 
Especial.

El «Boletín Oficial» de la provincia, en 13 de julio, publica 
lo siguiente: El Tribunal encargado de juzgar los ejercicios de 
oposición libre convocada para la provisión de plazas de Téc­
nicos Auxiliares de Administración Especial, en el Departa­
mento de Proceso de Datos, quedará constituido con los siguien­
tes miembros:

Presidente: Don José Luís Martínez Candial, Teniente de 
Alcalde del excelentísimo Ayuntamiento, por delegación de la 
Alcaldía-Presidencia.

Vocales: Ilustrísimo señor don José María Gascón Burillo, 
Jefe del Servicio de Inspección y Asesoramiento de las Corpo­
raciones Locales; don Santiago García Atance, Director del 
Instituto Nacional de Bachillerato «Miguel Servet», y suplente 
don Jesús Algueró Quintana, Secretario del citado Instituto, por 
el Profesorado Oficial del Estado; don Xavier de Pedro y San 
Gil. Secretario general de la Corporación, y don Mariano Ce- 
brián Prieto, Jefe de la Sección de Proceso de Datos.

Secretarios: Don Ernesto García Arilla. Oficial Mayor y don 
José María Rincón Cerrada. Jefe de la Sección de Personal.

Y a tenor de lo preceptuado en el artículo 20 de la Ley de 
Procedimiento Administrativo, dicha composición de Tribunal 
se expone al público durante el plazo de quince días hábiles, 
siguientes a su publicación en el «Boletín Oficial del Estado», 
sobre recusación de miembros.

Lp que se hace público para general conocimiento.
Zaragoza, 1 de julio de 1977.—El Alcalde-Presidente, Miguel 

Merino.—Por acuerdo de S. E.. ei Secretario general, Xavier 
de Pedro.—7.024-E.

22161 RESOLUCION del Ayuntamiento de Zarauz por la 
que se anula la oposición para cubrir en propiedad 
una plaza de Auxiliar de Administración General.

Convocada por esta Corporación oposición para cubrir en 
propiedad una plaza de Auxiliar de Administración General, 
según anuncios publicados en el «Boletín Oficial de la Provin­
cia de Guipúzcoa» número 70. de 13 de jimio de 1977, y «Boletín 
Oficial del Estado» número 148, de 22 de junio de 1977, en virtud 
de lo que dispone el Real Decreto de 2 de junio último, por el 
que se regula la integración del personal interino, temporero, 
eventual o contratado de la Administración Local como funcio­
narios de carrera, queda anulada la convocatoria, habida cuen­
ta de que dicha vacante anunciada será provista por el personal 
que la sirve en la actualidad con la calidad de interino.

Lo que se hace público para general conocimiento de los in­
teresados.

Zarauz, 29 de agosto de 1977.—El Alcalde interino, I. Murua. 
8.411-E.


